СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26 февраля 2024 года № 103
с.Сергеевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 24.12.2014 № 173 «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 50 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским Кодексом Российской Федерации, Уставом Сергеевского сельского поселения, учитывая протест прокуратуры Подгоренского района Воронежской области от 06.02.2024 № 2-2-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Сергеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 24.12.2014 № 173 (далее - Положение) следующего содержания:
1.1. Абзац 1 пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. По истечении года со дня постановки на учет бесхозяйного объекта недвижимого имущества, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, администрация Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области обращается в суд с заявлением о признании права муниципальной собственности на этот объект недвижимого имущества.».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                                  Т.А.Брязгунова